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UNIVERSITARIO
DAPARTAMENTAL PE NARIAG B.7.5.
10 87 ~ 2 23
RESOLUCION No. ' ¥ <%~ A
(15 de JULIO de de 2021)

“Por medio de la cual se adjudica proceso SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 0011 SS.0-
2021, CUYO OBIETO ES: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS, REPUESTOS Y
CONSUMIBLES PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS

EQUIPOS INFORMATICOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO
ES.E".

EL GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E., En uso de
sus atribuciones legales v reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitucion
Politica Colombiana, La Ley 100 de 1993, e! Decreto 4876 de 1994, la Ordenanza 067 de
1994, los Acuerdos de ia Junta Directiva No. 00014/2019 vy sus modificaciones vy la
Resolucion No. 2945/2019, y sus respectivas modificaciones y

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E se
adelantd el proceso de Solicitud simple de oferta No. 0014 - $.5.0. 2021, cuyo objeto es:
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS, REPUESTOS Y CONSUMIBLES PARA REALIZAR EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E". de acuerdo al Estatuto de
Contratacion contenido en Acuerdo 00014 del 26 de septiembre de 2049 y sus
madificaciones y Manual Interno de Contratacién del Hospital, contenido en Resolucion No.
2945 del 07 de noviembre de 2019 y sus modificaciones.

Que el presupuesto oficial para la contratacién se dispuso en la suma de CIENTQ TREINTA Y
SIETE MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL VEINTIDOS PESOS M/CTE ($137.509.022,00)
MDTA/CTE, incluido IVA y demds impuestos de ley, costos y gravamenes a que haya lugar
para la suscripcidn, legalizacion y ejecucién del contrato, Imputable al Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 40 de 22 de enero de 2021,

Que el dia 29 de JUN'I'O de 2021, el Hospital Universitario Departamental de Nariﬁo‘apertura
el proceso de solicitud simple de oferta No. 0011-8.5.0.2021, en la pagina

www.hosdenar.gov.co y en el Sistema de Contratacion Publica Colombia Compra Eficinete
(SECOP I). .

Que de conformidad a lo establecido en el cronograma del proceso 0041 $.5.0.2021 v de
acuerdo al Acta de Apertura de Sobres de fecha 07 de JULIO de 2021, a las 2:02 p.m., se
deja constancia que se recepciono las siguientes ofertas:

Fecha y hora de recepcion: - 07 de julio de 2021 - 1:21 p.m.
Oferente: JORGE ANTONIOQ IZQUIERDO
ldentificacion L 79.738.495 Lo '
Establecimienta de comercio - "1 UNION TEMPORAL SUMINISTROS HSW
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No. de folios de propuesta: 134 Folios
P. econdmica Nro. De Folios Original. | 7 Folios
Valor: $137.507.754
Medio de presentacion Fisica
Garantia seriedad de la oferta No. 41-44-101-243929

Fecha y hora de recepcion:

07 de juiio de 2021, - 1:40 p.m.

Oferente:

MARIO ALFONSO RODRIGUEZ

identificacion

Establecimiento de comercio

INGEN!ERA MEDICA DEL SUR IMEDSUR
S.AS.

Ne. de folios de propuesta: 84 Folios

P. econdmica Nro. De Folios Original. | 6 Folios

Yalor: ' $110.007.092
Medic de presentacion Fisica

Garantia seriedad de la oferta No. 41-44-104243925

Fecha y hora de recepcion:

07 de julio de 2021.- 1:40 p.m.

Oferente:

ALVARO LUIS ARCOS BURBANO

Identificacion

98.394.159

Establecimiento de comercio I.S.P. PCXSAS.
No. de folios de propuesta: 175 Folios

. economica Nro. De Folios Original. | 6 Folios

Valor: $121.008.311
Medio de presentacién Fisica

Garantia seriedad de la oferta No.

CP-100003739

Que el dia 15 de JULIO de 2021, se publico en la
SECOP |, los informes de verificacién preliminar

concluye gue:

pagina Web de la entidad y en el portal de
juridico, técnico y financiero, de lo cuales se

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES: )
Orden de
propuestas CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD
de acuerdo al Proponente TECNICA JURIDICA
menor valor
1 INGENIERA MEDICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL SUR IMEDSUR
S.AS.
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NI DITACIGN ooonm X "’"":’:
HOSPITAL e 15 83 - =33
UNIVERSITARIO
OEPARTAMENTAL DB NARINO B, X2,
2 I.S.P. PCXS.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3. UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMINISTROS HSW

Que producto de la verificacién preliminar se determiné que la propuesta presentada por
L.S.P. PCX S.A.S. Se encuentra incurso en causal de rechazo de conformidad al literal G de la
Solicitud Simple de Oferta No. 0011 $.5.0.2021: Cuando no se discrimine el presupuesto o el
valor del presupuesto discriminado no coincida con el valor del presupuesto total o se
modifigue o altere el anexo de propuesta econdmica o el anexo no esté suscrito 0 no este
suscrito por la persona legaimente capaz de obligar al proponente o no:se presente.

Que conjuntamente a la publicacion del informe de evaluacion preliminar, se corrid traslado a

los oferentes para que subasen Y presente observaciones al eontenido del mismo, dentro dei

término fijado en ia cronologia del proceso.

Que, durante el término de trasiado del informe preliminar, se adjuntaron documentos de
subsanacion por parte del oferente INGENIERA MEDICA DEL SUR IMEDSUR S.A.S. una vez
revisada la expetiencia general aportada por el oferente mediante oficio se observa que de ia
relacion de contratos acreditada el contrato de nimero 1 del RUP no tiene minimo 4 codigos

UNSPSC de los 37 establecidos,

Que el dia 15 de JULIO de 2024, se publica en la pégina Web de la entidad y en el portal de
SECOP |, los informes de verificacién definitivos juridico, técnico y financiero, de o cuales se

concluye que:

»

Orden de propuestas de Proponente Oferta econdmica
acuerdo al menor valor '
i INGENIERA MEDICA DEL SUR IMEDSUR S.AS. $110.007.092
2 .S.P. PCX S.AS. $121.008.311,
3. UNION TEMPORAL SUMINISTROS HSW $137.507.751
L P R VEEIF;CACION REQUISITOS HABILITANTES: = :
Orden de ' ) : '
propuestas CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD
de acuerdo al Proponente TECNICA JURIDICA
menor valor
i INGENIERA MEDICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL SUR [IMEDSUR
‘S.AS,
2 LS.P. PCX S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE
3. UNION TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMINISTROS HSwW
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BEFARTAMENTAL DE NARING 5.8,

Que como resuliado del informe defitivo se determina cue el PROPONENETE UNION
TEMPORAL SUMINISTROS HSW, representante legal JORGE ANTONIO IZQUIERDOQ ESTRELLA
identificado con C.C 79.738.495, cumple con los requisitos técnicos, financieros y juridicos
exigidos dentro del proceso 0011-8.5.0.2021.. :

Que de conformidad al Comité de Contratacion iievado a cabo el dia 15 de JULIOI de 2021,
una vez evaluadas y calificadas las ofertas segun lo establecido en la solicitud simple de
oferta, ECO y demds documentos del proceso vy teniendo en cuenta el criterio de seleccion
objetiva y menocr valor, el Comité de Contratacidn recornienda a fa Gerencia del Hospital,
adjudicar el proceso 0011-8.5.0.2021 ai oferentz UNION TEMPORAL SUMINISTROS HSW ,
representante legal JORGE ANTONIO IZOUWERDO ESTRELLA identificado con C.C
79.738.495,, por cumplir con los requisitos técnicos, juridicos y financieros propuestos en la

solicitud simple de oferta y el valor de Ia propuetsa econdmica no supera e! presupuesto
oficial asignado. ‘

En mérito de lo expuesto, el Gerente del Hospital Universitario Departamental de Narifio ~
Empresa Social del Estado:

RESUELVE

ARTICULO PRIMER: Adjudicar &t proceso SCLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 0011 5.5.0-
2021, CUY0 OBRJETO ES: “CONTRATAR E£L SUMINISTRO BE INSUMOS, REPUESTOS Y
CONSUMIBLES PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS
EQUIPOS INFORMATICOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO
ES.E. al oferente UNION TEMPORAL SUMINISTROS HSW , representante legal JORGE
ANTONIO [ZQUIERDC ESTRELLA identificado con C.C 79.738.495,, por la suma de CIENTO
TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS CICUENTA Y UN PESQO CON
MDA/CTE ($437.507.751), incluido IVA, impuestos de ley, costos y gravamenes a que haya
lugar para la ejecucién del contrato.

ARTICULO SEGUNDO: Publiquese el presenta acto administrativo en el SECOP | y en la pagina
web dei hospital.

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto adrministrativo no procede recurso alguno.

PUBLIQUESE; COMPLASE
Dada en San juan de Pasto, el dia 15 de JULIO de 2021. - W
S ¢ {
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EE B I !
NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
. Gerente. Y
Hospital Universiatrio Departamental de Nariiio

v

Aprobé componente juridicor Amanda Lucia Lucero - Jefe Oficina Juridica Aseso'i‘gv .
Proyectd y Reviso: Ivan Realpe - Contratista Oficina Juridica Asesora 5w RS,
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